恵那市役所報道発表資料   令和５年５月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   恵那峡湖畔景観美化活動の実施について

 本市を代表する観光地の一つである恵那峡公園は、観光客の人気スポットで

あり、市民の憩いの場としても利用されています。

市観光協会恵那峡支部と市は、来訪者に心地よく同公園を楽しんでいただけ

るよう、関西電力株式会社と協力して下記の通り美化活動を行います。ぜひ取材

くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和５年６月６日（火曜日）午前 10時から 11時 30分

       ※雨天中止

２．場 所  恵那峡公園 ※実施箇所は裏面の通り

３．参加者  関西電力株式会社社員 約 12人

市観光協会恵那峡支部会員 約 18人

市役所観光交流課職員 約５人   合計 35人程度

※市観光協会恵那峡支部の会員である周辺店舗や宿泊施設と、

大井ダム管理者の関西電力株式会社、恵那峡公園の管理者

である恵那市の３者が合同で行う取り組みです。

４．内 容   湖畔に滞留した流木やゴミの回収、草木の伐採などの作業を

行います。また、同公園内の景観美化について３者が現地を確認

し、今後の景観美化へつなげる機会とします。

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 大島 宗士 問い合わせ
0573-26-2111

(内線 385)

所 管 （一社）恵那市観光協会

担 当 小川 智明 問い合わせ 0573-25-4058

   恵那市役所報道発表資料   令和５年５月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

５．経 緯   恵那峡再整備事業を期に、市観光協会恵那峡支部の主催で、

平成 29年度から５月 30日の「ごみゼロ」の日に合わせて実施

しており、今回で７回目です。

６．主 催  （一社）恵那市観光協会恵那峡支部

７．実施箇所（赤枠で囲った部分）

進入路

ビジターセンター

駐車場